

## **Probeco A/S**

Bornholmsvej 2

9670 Løgstør

CVR-nr. 26535735

*Central Business Registration No 26535735*

## **Årsrapport 2016**

*Annual report 2016*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2017

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.03.2017*

### **Dirigent**

***Chairman of the General Meeting***

---

Navn: Rachid Tazi

*Name: Rachid Tazi*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	14
Noter / <i>Notes</i>	15
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	20

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply. Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

Probeco A/S  
Bornholmsvej 2  
9670 Løgstør

CVR-nr.: 26535735  
Hjemsted: Vesthimmerland  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

**Bestyrelse**

Yves Joseph Revenu  
Hans Arne Lyhr  
Kim Fuglsang Berg Steffensen

**Direktion**

Kim Fuglsang Berg Steffensen

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

**Entity details****Entity**

Probeco A/S  
Bornholmsvej 2  
9670 løgstør

Central Business Registration No: 26535735  
Registered in: Vesthimmerland  
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

**Board of Directors**

Yves Joseph Revenu  
Hans Arne Lyhr  
Kim Fuglsang Berg Steffensen

**Executive Board**

Kim Fuglsang Berg Steffensen

**Entity auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er primært produktion og salg til eksport af produkter til kontor- og hobbymarkedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret udviser et overskud på 4.090 t.kr. Resultat anses som tilfredsstillende

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The Company's primary activity is to make and sell office and hobby market products for export.*

### Development in activities and finances

*The company financial year saw a net gain of DKK 4.090 k. This performance is regarded as satisfactory.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2016

*Income statement for 2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>33.219.880</b>	<b>33.994.959</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(25.144.772)	(26.118.356)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(2.256.095)	(2.928.919)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>5.819.013</b>	<b>4.947.684</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		9.424	17.409
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	3	(593.611)	(927.458)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>5.234.826</b>	<b>4.037.635</b>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	4	(1.144.869)	(958.900)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>4.089.957</b>	<b>3.078.735</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		2.676.384	977.600
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.413.573	2.101.135
		<b>4.089.957</b>	<b>3.078.735</b>

## Balance pr. 31.12.2016

*Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		56.765	72.543
Goodwill <i>Goodwill</i>		103.333	143.333
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	5	<b>160.098</b>	<b>215.876</b>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		17.178.175	8.999.325
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.040.014	690.653
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		997.950	1.228.278
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>19.216.139</b>	<b>10.918.256</b>
Deposita <i>Deposits</i>		2.312.770	852.520
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		366.500	898.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	7	<b>2.679.270</b>	<b>1.750.520</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>22.055.507</b>	<b>12.884.652</b>

**Balance pr. 31.12.2016***Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b> <i>Notes</i>	<b>2016</b> <b>DKK</b>	<b>2015</b> <b>DKK</b>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		4.999.972	4.645.145
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		2.542.121	2.713.138
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		1.763.562	1.341.943
Forudbetalinger for varer <i>Prepayments for goods</i>		169.507	0
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b><u>9.475.162</u></b>	<b><u>8.700.226</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		10.042.120	8.679.086
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		3.297.555	3.254.196
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		43.283	44.944
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		95.386	141.620
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b><u>13.478.344</u></b>	<b><u>12.119.846</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b><u>1.164.132</u></b>	<b><u>175.349</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b><u>24.117.638</u></b>	<b><u>20.995.421</u></b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b><u>46.173.145</u></b>	<b><u>33.880.073</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

*Balance sheet at 31.12.2016*

	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	8	3.490.000	3.490.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		5.699.641	4.286.068
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		2.676.384	977.600
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b>11.866.025</b>	<b>8.753.668</b>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		1.000.000	2.000.000
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>		8.448.045	1.147.252
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		0	436.795
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	9	<b>9.448.045</b>	<b>3.584.047</b>

## Balance pr. 31.12.2016

Balance sheet at 31.12.2016

	Note <i>Notes</i>	2016 DKK	2015 DKK
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	9	2.984.120	2.120.099
Bankgæld <i>Bank loans</i>		1.719.565	2.824.068
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Payables to other credit institutions</i>		8.305.250	7.046.466
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		4.911.820	3.794.703
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.473.894	851.703
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		453.063	0
Skyldige sambeskatningsbidrag <i>Tax payable to group enterprises</i>		160.306	494.900
Anden gæld <i>Other payables</i>		4.851.057	4.410.419
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b><u>24.859.075</u></b>	<b><u>21.542.358</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<b><u>34.307.120</u></b>	<b><u>25.126.405</u></b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<b><u>46.173.145</u></b>	<b><u>33.880.073</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	10		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and securities</i>	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller under- skud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	3.490.000	4.286.068	977.600	8.753.668
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(977.600)	(977.600)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.413.573	2.676.384	4.089.957
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b><u>3.490.000</u></b>	<b><u>5.699.641</u></b>	<b><u>2.676.384</u></b>	<b><u>11.866.025</u></b>



## Noter

### Notes

	<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<b>1. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	22.126.048	22.337.970
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.774.236	2.375.030
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	678.292	831.994
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	566.196	573.362
	<b>25.144.772</b>	<b>26.118.356</b>
Antal ansatte pr. balancedag <i>Number of employees at balance sheet date</i>	<b>65</b>	<b>65</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>59</b>	<b>67</b>
	<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	99.997	94.281
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	2.187.803	2.918.458
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	(31.705)	(83.820)
	<b>2.256.095</b>	<b>2.928.919</b>
	<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
<b>3. Other financial expenses</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	25.906	47.264
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	463.677	760.929
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	104.028	119.265
	<b>593.611</b>	<b>927.458</b>

## Noter

### Notes

	<b>2016 DKK</b>	<b>2015 DKK</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
<b>4. Tax on profit/loss from ordinary activities</b>		
Aktuel skat <i>Tax on current year taxable income</i>	613.369	494.900
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax for the year</i>	531.500	464.000
	<b>1.144.869</b>	<b>958.900</b>
	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter Completed deve- lopment projects</b>	<b>Goodwill Goodwill</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>5. Intangible assets</b>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	258.098	3.472.575
Tilgange <i>Additions</i>	44.219	0
Afgange <i>Disposals</i>	(152.835)	(3.272.575)
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>149.482</b>	<b>200.000</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(185.555)	(3.329.242)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(59.997)	(40.000)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	152.835	3.272.575
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	<b>(92.717)</b>	<b>(96.667)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>56.765</b>	<b>103.333</b>

## Noter

### Notes

	<b>Produkti- onsanlæg og maskiner</b> <i>Plant and machi- nery</i>	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar</b> <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<b>Indretning af lejede lokaler</b> <i>Leasehold impro- vements</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b> <b>6. Property, plant and equipment</b>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	22.761.841	2.863.887	2.466.976
Tilgange <i>Additions</i>	9.861.856	770.770	213.264
Afgange <i>Disposals</i>	(1.090.056)	(1.190.470)	(305.957)
<b>Kostpris ultimo</b> <b>Cost end of year</b>	<b>31.533.641</b>	<b>2.444.187</b>	<b>2.374.283</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(13.762.516)	(2.173.234)	(1.238.698)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(1.491.898)	(252.313)	(443.592)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	898.948	1.021.374	305.957
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(14.355.466)</b>	<b>(1.404.173)</b>	<b>(1.376.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <b>Carrying amount end of year</b>	<b>17.178.175</b>	<b>1.040.014</b>	<b>997.950</b>
Ikke ejede aktiver <i>Recognised assets not owned by entity</i>	10.035.005	764.621	-
		<b>Deposita</b> <i>Deposits</i>	<b>Udskudt skat</b> <i>Deferred tax</i>
		<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b> <b>7. Fixed asset investments</b>			
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		852.520	898.000
Tilgange <i>Additions</i>		1.460.250	0
Afgange <i>Disposals</i>		0	(531.500)
<b>Kostpris ultimo</b> <b>Cost end of year</b>		<b>2.312.770</b>	<b>366.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <b>Carrying amount end of year</b>		<b>2.312.770</b>	<b>366.500</b>

## Noter

### Notes

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i> DKK	Nominel værdi <i>Nominal value</i> DKK
<b>8. Virksomhedskapital</b> <i>8. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	3.490	1000	3.490.000
	<b>3.490</b>		<b>3.490.000</b>

	Forfald inden for 12 m <sup>å</sup> ne- der 2015 <i>Instalments within 12 months 2015</i> DKK	Forfald inden for 12 m <sup>å</sup> ne- der 2016 <i>Instalments within 12 months 2016</i> DKK	Forfald efter 12 m <sup>å</sup> neder <i>Instalments bey- ond 12 months</i> DKK	Restgæld efter 5 <sup>å</sup> r <i>Outstanding after 5 years</i> DKK
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b> <i>9. Non-current liabilities other than provisions</i>				
Bankgæld <i>Bank loans</i>	1.000.000	1.000.000	1.000.000	0
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>	700.908	1.548.970	8.448.045	2.778.000
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	419.191	435.150	0	0
	<b>2.120.099</b>	<b>2.984.120</b>	<b>9.448.045</b>	<b>2.778.000</b>

	2016 DKK	2015 DKK
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b> <i>10. Unrecognised rental and lease commitments</i>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb <i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>	<b>8.787.037</b>	<b>10.244.731</b>

### 11. Eventualforpligtelser *11. Contingent liabilities*

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber.

*The Entity serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities.*

## Noter

### Notes

#### **12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### **12. Mortgages and securities**

Til sikkerhed for bankgæld er tinglyst skadesløsbrev nom. 4.500 t. kr. i form af virksomhedspant. Pantet omfatter varebeholdninger samt. Im -og materielle anlægsaktiver. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerantebreve nom. 9.800 t. kr. i driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 18.052 t. kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er stillet transport i debitorer på 10.517 t. kr.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet sekundær transport i debitorer på 10.517 t. kr.

*Bank debt is secured by way of floating company charge for DKK 4.500 k. and of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor for DKK 9.800 k. Floating company charge and deposited mortgage deed is related to operating equipment and intangible assets at a carrying amount of DKK 18.052k.*

*Other credit institutions.is secured by trade receivables on 10.817 k.*

*Bank debt is secured by trade receivables on 10.8170 k.*

#### **Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder**

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til Spar Nord-bank. Bankgælden i tilknyttet virksomhed udgør på balancetidspunktet netto 0 kr.

##### **Collateral security provided for subsidiaries and other group enterprises**

*The Entity has guaranteed the subsidiaries' debt to Spar Nord Bank. The subsidiaries' bank loans amounts at the balance sheet date to DKK 0.*
